PODER JUDICIÁRIO

      TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

1

RESOLUÇÃO N.º 31/2007

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 31 da Lei
Complementar n,º 17, de 23 de janeiro de 1997, que dispõe sobre a organização e a divisão
judiciárias do Estado do Amazonas, bem como sobre o regime jurídico da magistratura e a
organização dos serviços auxiliares da justiça.

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar medidas de

contenção de despesas, a fim atender as necessidades do Poder Judiciário e manter um
padrão de qualidade dos serviços prestados por esta Corte de Justiça;

CONSIDERANDO os termos da Lei n.º 3.136, de 14/06/2007,

publicada no Diário Oficial da mesma data, que alterou o Plano de Cargos e Salários dos
Órgãos do Poder Judiciário e criou os cargos de Coordenador do Protocolo Judicial e
Coordenador da Autuação Processual no 2.º Grau;

CONSIDERANDO, ainda, a existência de cargos criados

provisoriamente, por Resolução;

RESOLVE:

Art. 1.º REVOGAR o art. 2.º da Resolução n.º 40/2006, de

30/03/2006, publicada no Diário Oficial de 18/04/2006, na parte em que criou o quadro de
pessoal próprio dos Setores de Protocolo Judicial e de Autuação Processual relacionados
com processos de 2.º Grau, sendo cada um dirigido por um Chefe, com direito à
gratificação FG-1.

Art. 2.º Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, em Manaus 09 de agosto de 2007.

___________________________________________________________
                                    Desembargador HOSANNAH FLORÊNCIO DE MENEZES
                                                                                 PRESIDENTE

___________________________________________________________

              Desembargador GASPAR CATUNDA DE SOUZA

                                              PODER JUDICIÁRIO

      TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

2

RESOLUÇÃO N.º 09/2007

___________________________________________________________

              Desembargador ALCEMIR PESSOA FIGLIUOLO

___________________________________________________________

              Desembargador MANUEL NEUZIMAR PINHEIRO

___________________________________________________________

              Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

____________________________________________________________

Desembargadora MARINILDES COSTEIRA DE MENDONÇA LIMA

___________________________________________________________

    Desembargador ARNALDO CAMPELLO CARPINTEIRO PÉRES

__________________________________________________________

              Desembargador JOVALDO DOS SANTOS AGUIAR

                                              PODER JUDICIÁRIO

      TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

3

RESOLUÇÃO N.º 09/2007

___________________________________________________________

 Desembargador FRANCISCO DAS CHAGAS AUZIER MOREIRA

___________________________________________________________

              Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

___________________________________________________________

                               Desembargador RUY MORATO

_________________________________________________________________

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

_________________________________________________________________

          Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

_________________________________________________________________

         Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

                                              PODER JUDICIÁRIO

      TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

4

RESOLUÇÃO N.º 09/2007

_________________________________________________________________

           Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

_________________________________________________________________

                 Desembargador YEDO SIMÔES DE OLIVEIRA

_________________________________________________________________

                      Desembargador AFFIMAR CABO VERDE

_________________________________________________________________

                      Desembargador RUY MENDES DE QUEIROZ

___________________________________________________________________

       Desembargador JOÃO BEZERRA DE SOUZA